

**HAUS ApS**  
**Poulsgade 12, 7400 Herning**

**CVR-nr. 35 47 92 95**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2018

---

Michael Bjørno Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HAUS ApS Poulsgade 12 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 47 92 95 Stiftet: 23. september 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Direktion</b>	Michael Bjørno Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	B.I.G. Herning ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med møbler, belysning og brugskunst samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.950 t.kr. mod 1.835 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 133 t.kr. mod 187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.949.759</b>	<b>1.835.200</b>
1 Personaleomkostninger	-1.629.722	-1.454.815
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-81.118</u>	<u>-72.534</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>238.919</b>	<b>307.851</b>
Andre finansielle indtægter	4.169	2.426
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-70.599</u>	<u>-68.581</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>172.489</b>	<b>241.696</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-39.190</u>	<u>-54.840</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>133.299</b>	<b>186.856</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>133.299</u>	<u>186.856</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>133.299</b>	<b>186.856</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.135	146.869
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.135</u>	<u>146.869</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>80.135</u></b>	<b><u>146.869</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	6.066.000	4.933.000
Forudbetalinger for varer	193.237	0
Varebeholdninger i alt	<u>6.259.237</u>	<u>4.933.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.698	92.143
Udskudte skatteaktiver	19.050	12.700
Periodeafgrænsningsposter	49.528	49.218
Tilgodehavender i alt	<u>91.276</u>	<u>154.061</u>
Likvide beholdninger	<u>26.782</u>	<u>13.641</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.377.295</u></b>	<b><u>5.100.702</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.457.430</u></b>	<b><u>5.247.571</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.329.904	1.196.605
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.829.904</u></b>	<b><u>1.696.605</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	1.625.000	1.650.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.625.000</u>	<u>1.650.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	458.560	54.594
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.400	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	932.888	1.313.449
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.018.194	13.125
	Selskabsskat	45.540	56.540
	Anden gæld	296.944	263.258
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.002.526</u>	<u>1.900.966</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.627.526</u></b>	<b><u>3.550.966</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>6.457.430</u></b>	 <b><u>5.247.571</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.578.421	1.405.643
Pensioner	24.980	24.480
Andre omkostninger til social sikring	26.321	24.692
	<b>1.629.722</b>	<b>1.454.815</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.694	5.625
Andre finansielle omkostninger	59.905	62.956
	<b>70.599</b>	<b>68.581</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	45.540	56.540
Årets regulering af udskudt skat	-6.350	-1.700
	<b>39.190</b>	<b>54.840</b>
	30/9 2018	30/9 2017
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	499.866	424.396
Tilgang i årets løb	14.384	75.470
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>514.250</b>	<b>499.866</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-352.997	-280.463
Årets afskrivninger	-81.118	-72.534
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-434.115</b>	<b>-352.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>80.135</b>	<b>146.869</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	1.196.605	1.009.749
Årets overførte overskud eller underskud	133.299	186.856
	<b><u>1.329.904</u></b>	<b><u>1.196.605</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.725.000	1.850.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	-200.000
	<b><u>1.625.000</u></b>	<b><u>1.650.000</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.184 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	6.066 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	23 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80 t.kr.	



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er en årlig huslejeforpligtelse på 600 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 1 års varsel.

Der er en årlig leasingforpligtelse på 38 t.kr. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 11 mdr. og en restforpligtelse på 35 t.kr. pr. 30/9 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.I.G. Herning ApS, CVR-nr. 25138430 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.